

## ژماره حوت، دواهه مین ژماره ی گوڅاری "که لین" نه

ئیسټا که ژماره حوتی گوڅاری که لینت له به رده ستدایه، له پوژیکي زور سخت یه که م ژماره مان به چاپ گه یاند، ئه و ساتانه ی، که بارودوخی حکومه تی هه ری می کوردستان تووشی ئابوورییه کی سهخت بوو بوو. هه ولماندا له "سوړان" شاریکی بچووی دووره ده ست، بیر له گوڅاریکی ئه ده بیی و هونه ریی بکه ی نه وه، که ئه م شاره به خو یه وه نه بی نییوو، سه رباری ئه مه، له خوگرتنی نووسینی نووسه رانی هه ر چوار پارچه ی کوردستان، که هیچ گوڅاریک دهستی به مه رانه گه یشتیوو.

ویستمان له دهنگه باو و دیاره کان خو مان پهریز بگرین و که لین به دهنگی گه نج و وه رگیړان له لایان گه نجه کانه وه زیړه وشان بکه ین، بو ئه مه ش گه نجه لیکي به خو یه وه گرت و به هانای گوڅاره که شه وه هاتن، که یه که م بابه تیان له گوڅاری که لیندا وه شانند و دواچار دهستیان برد بو وه رگیړانی په رتووک له زمانه کانی تره وه، بو یه به و ئومیده ین؛ گه نجه کانمان په راویز نه خرین و خویشیان په راویز نه خه ن.

به ریزان و خوینه رانی گوڅاری که لین؛ ئیسټا، که ژماره حوتت به دهسته وه گرتووه، ئه وه ده بوایه ژماره چوارده دهسته کانتی بلاواند بایته وه، به لام داخی زورمان، که نه مانتوانی گوڅاره که له کاتی خویدا به چاپ بگه یه نین، خالیکیان ئه وه یه، که لایه نی ماددی ریگر بووه له زوو وه شانندی ژماره کان، خالی دیکه دره ننگه رانه وه ی گوڅاره که بووه له چاپخانه کان، که به راستی

دردسه سهریبیه کی زورمان له ژیر چاپخانه کانی هه ریمه وه چیژتووه، که په نامان بو چاپخانه یه ک ده برد به ئومیدی زوو چاپکردنی، به لام دواتر مانگیک زیاتر دريژهی ده کیشا له چاپخانه که ی پيشوو. خالی سییه م، ئەم گوڤاره له سهر ئه رکی خومان بلاوده کرایه وه، که دوو ژماره هاوکاری کرایه ن، ئه ویش به بریکی یه کجار که م، ئەمه ش وایکرد هه نديکمان هه ر له ژماره کانی سه ره تا دوور بکه ونه وه و هه نديکیشیان قونه خشکی یه کدوو ژماره ی تر خوین گرت، ئەمه ش مالی بیکاری به قور بگیری و ئاوه دان نه بیته. هه نديکیش، چالاک نه بوون و کارکردنه که یان یه کجار سست بوو، کاری باشیش پیوستی به گروتین و شه ونخونییه.

خالیکی تر، که جیگه ی ئامازه پیکردنه، هه راسانکردنمان بووه له لایه ن چهند نووسه ر و شاعیریکی ناسراو و باو، که داوای مه له فی تاییه تیان ده کرد، یان وتار، په خنه و لیکولینه وه یان بو دهناردین، که له لایان هاوړیکانیانه وه دهرباره ی نووسینه کانیان نووسراوو، به راستی خومان پاراست و گه نجه کانمان نائومید نه کرد، که دواجار گه نج، داینه موی گورانکاری و خاوه نی ده قی نوی و جیاوازه.

بویه به پیزان ئەم ژماره هه وته ی گوڤاری که لین، که دوا ژماره یه، لیمانی قه بوول بکه ن و له هه ر که موکوپیبیه ک، که هه مان بووه، بمان بوورن.

گوڤاری که لین